
Forslag til debat under punktet evt. til ekstraordinær generalforsamling d. 13. maj 2024 i 
Grundejerforeningen Granly 
 
 
1a. Bestyrelsen opfordres til at arbejde for en adskillelse/deling af Grundejerforeningen Granly i to 
således, at Helsingevej bliver delingslinje. Dette indebærer bl.a. vedtægtsændringer samt 
ændringer i lokalplan og tinglysning. 
 
1b. Foreningens formue (aktiver, passiver og gæld) deles forholdsmæssigt i forhold til antal 
medlemmer hhv. på den ene og den anden side Helsingevej.  
 
1c. Den nuværende Grundejerforening Granly afholder udgifter i forbindelse med etablering af de 
2 nye grundejerforeninger.  
 
1d. Den nuværende Grundejerforening Granly indkalder til og faciliterer stiftende 
generalforsamlinger i begge de nye foreninger. 
 
 
Motivation: 
 

o Grundejerforeningen Granly har snart eksisteret i 60 år uden de store ændringer. 
Foreningen og dens vedtægter har været brugbare i mange år, men de sidste 10-15 års 
generalforsamlinger har også vist, at tiden nu er en anden og medlemmernes behov nogle 
andre end ved stiftelsen i sin tid. Det er på tide at tage forholdet op til revision – skal det 
stadig ”være os indtil døden os adskiller”? Og… hvordan skal det så ”være os”…? 

o Vores nuværende grundejerforening er for stor og for flere medlemmers vedkommende for 
uvedkommende. Kommunikationen er efterhånden svær og er mere præget af mistillid end 
samarbejde, og de seneste generalforsamlinger har vist, at det er svært for den ene part at 
sætte sig ind i den anden parts behov og i fællesskab bakke op om en god fælles løsning på 
de problemer, der opstår, og hvor de direkte berørte beboere i højere grad kan blive hørt. 
Et eksempel herpå er rågeproblemet i Storskoven, det andet eksempel er løsning af et 
vendeproblem på Granvej. 
Når man ser på hvor mange procent af medlemmerne, der møder op til generalforsamling 
hvert år, er det tydeligt, at vores fælles beslutninger bygger på et (stadigt?) svagere 
fundament. Med en deling er det mit håb, at flere vil finde det mere vedkommende at 
engagere sig i /interessere sig for de mange forhold, der især er gældende indenfor den 
nuværende Grundejerforenings område - for eksempel udnyttelse af de mange 
fællesarealer, fælles opvarmning af boligerne, kloakering, asfaltering, støjreduktion, 
sikkerhed for alle trafikanter (gående, cyklister og bilister), naturbevaring (nattergale, 
salamandre, isfugle, hvide hejrer og andet, der er kendetegnende for netop vores lille 
lokalitet). 
Måske – det er mit håb – bliver det lettere (i udvalg?) at lave fællesarrangementer (f.eks. 
fælles tøndeslagning ved fastelavn, vejfester, nattergaleture og andet, der kan bringe os 
tættere sammen). 



o Vores vilkår og rammer på hver side af Helsingevej er forskellige, og der er derfor forskellige 
behov og muligheder. Et eksempel er forbud mod træfældning i Storskoven, et andet 
fællesarealer med sump/eng og flere fredede dyrearter.  
Det kan synes svært at sætte sig ind i et rågeproblem, hvis det ikke lige er i ens egen 
baghave, og det kan tilsvarende være svært at have nødvendige forudsætninger for at løse 
en vendeproblematik, når man ikke dagligt oplever trafikken og de gener, den kan give.  
På den ene side af Helsingevej, må man gerne fælde træer, uanset om de ser 
skrøbelige/faretruende ud – eller bare skygger på terrassen. På den anden side Helsingevej 
er man helt anderledes juridisk bundet med de klare begrænsninger, det giver. 
Med en opdeling vil begge parter bedre kunne arbejde for og finde konkrete brugbare 
løsninger, der bedre imødekommer de helt lokale behov 
 
 
Mvh  
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Granvej 69 
 

 


